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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

خانه سینما یا نهاد صنفی بیانیه‌‌نویسان؟
چرا خانه سینما به جای اتخاذ سیاست گفت و گو و پیگیری حقوقی 

به دنبال واکنش های پر هیاهو و موج سواری رسانه ای است؟

فرهنگی

بستری شدن خسروشاهی در بیمارستان
 
 

مدیر روابط عمومی »انجمن گویندگان و سرپرستان گفتار فیلم« 
از بستری‌شدن خسرو خسروشاهی در بیمارستان خبر داد. خسرو 
خسروشاهی در بیمارستان آتیه تهران بستری شد و اکنون در بخش عمومی 
است اما وضعیت جسمی وی مناسب نیست. خسرو خسروشاهی دوبلور 
و گوینده پیشکسوت فیلم و سریال‌هاست که در ایران با صدای آلن دلون 
شناخته می‌شود. او همچنین گوینده آل پاچینو، داستین هافمن، استیو 

مک کوئین و... در فیلم‌ها بوده است./ ایرنا

 صدور پروانه ساخت برای رضا میرکریمی
سروش صحت و جواد عزتی

 
 

 

در جلسه اخیر شورای پروانه ساخت آثار سینمایی ۹ فیلمنامه پروانه 
ساخت خود را دریافت کردند. در این جلسه با ساخت فیلمنامه‌های 
»صیاد« به تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی، کارگردانی جواد افشار و 
نویسندگی حسین تراب‌نژاد اصفهانی، »میرو« به تهیه‌کنندگی سعید 
الهی‌نیا، کارگردانی حسین ریگی‌لادز و نویسندگی حسین ریگی‌لادز ‏و 
مهدی معبودی، »مرمر و چند زن دیگر« به تهیه‌کنندگی علی حجازی‌مهر 
‏و غلامرضا کریمی، کارگردانی غلامرضا کریمی و نویسندگی غلامرضا کریمی 
‏و بیتا فلاحی، »عروسی در برف« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی و نویسندگی 
محمدرضا رحمانی، »صبحانه با زرافه« به تهیه‌کنندگی سیدمصطفی 
حاجی‌احمدکاشی و کارگردانی سروش صحت و نویسندگی سروش 
صحت و امیرحسین صفائی‌قمی، »رئیسعلی« به تهیه‌کنندگی، کارگردانی 
و نویسندگی رضا میرکریمی، »به خاطر یک کیف دلار« به تهیه‌کنندگی آذر 
معماریان و کارگردانی جمشید بهرامیان و نویسندگی جمشید بهرامیان ‏‏و 
سیدمسعود سعیدی، »تمساح خونی« به تهیه‌کنندگی سیدمحسن حجازی 
دهاقانی و کارگردانی محمدجواد عزتی و نویسندگی پدرام سعیدی افشار و 
انیمیشن »انتقام‌جویان« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی و نویسندگی امید 
امین نگارشی، موافقت شد./ روابط عمومی سازمان سینمایی

نخستین تجربه کارگردانی بهرام افشاری

بهرام افشاری بازیگر سینما در نخستین تجربه کارگردانی فیلم کوتاه خود، 
»خانه خاکستری« را ساخت. فیلمبرداری این فیلم کوتاه به تهیه‌کنندگی 
سیدابراهیم عامریان به تازگی به پایان رسیده است. »خانه خاکستری« به 
نویسندگی بهرام افشاری پس از گذراندن مراحل فنی آماده نمایش می‌شود. 
کامبیز دیرباز، هومن حاجی عبداللهی، خاطره اسدی، مهدی صباغی، نیکی 
مظفری، کریم امینی، مونا فائزپور، علی صالحی، حیدر طلوعی‌نیا و حسین 

براتی بازیگران این فیلم کوتاه هستند./ مهر
 

اخبار
داشت. منصفانه باید گفت که برخی 
از مقامات قوه قضائیه وقت زیادی 
برای حل شدن پرونده سینماگران 
گذاشتند، خیلی گفت‌وگو انجام شد و 
بسیاری از مشکلات مرتفع شد. بسیاری 
از مشکلات با نگاه تعاملی مسئولان 
قوه قضائیه حتی قبل از عفو عمومی 

رهبری رایزنی و حل شده بود.«
در شرایطی که انتظار می‌رود مدیران 
و  گفت‌وگو  مسیر  در  سینما  خانه 
پیگیری حقوقی، همچون موارد به 
نتیجه رسیده در سال گذشته که به 
عفو تعداد قابل‌توجهی از سینماگران 
در ناآرامی‌های سال گذشته منجر شد، 
از اعضای خود حمایت کنند اما به نظر 
می‌رسد برخی از اعضای هیأت مدیره 
خانه سینما نشستن روی موج رسانه‌ای 
را به اقدامات مؤثر در مسیر احقاق 
حقوق جمعی ترجیح می‌دهند. بر 
خاف دوره گذشته که عموماً خانه 
سینما به نداشتن واکنش بموقع و 
صریح در برابر اتفاقاتی همچون قاچاق 
فیلم‌ها و تحریم‌های حوزه هنری و... 
متهم می‌شد و هیأت مدیره در مقابل 
بر سیاست دوری از هیاهو و پیگیری 
مشکلات در سکوت تأکید داشت، 
در دوره جدید اما به نظر می‌رسد 
آنها ترجیح می‌دهند واکنش‌های 
پر سروصدا را جایگزین اقدامات 
ثمربخش کنند. در طول این مدت 
به‌جز چند بیانیه تهدیدآمیز هیچ‌گونه 
گزارش عملکردی درباره رسیدگی 
به مشکلات اعضای آن منتشر نشده 
است. اغلب اخباری که از سوی خانه 
سینما مخابره می‌شود هیجانی است 
و اطلاع‌رسانی در خصوص برنامه‌های 
آینده برای رفع کاستی‌ها و تلاش‌ها 
برای رفع مشکل اساسی بودجه در 
تب و تاب این اخبار گم می‌شود. این 
در شرایطی است که مرضیه برومند 
با اشاره به مشکلات پیش‌روی خانه 
سینما گفته است در همان ابتدای 
کار تصمیم به انصراف از این سمت 

داشته است.

‌در انتظار خانه‌ای
برای تمامی اهالی سینما

»در ملاقات با صنوف از آنها خواستم 
اولویت‌ها، پیشنهادها و راهکارهای 
خود را بگویند. در یک جمع‌بندی 
متوجه شدم بیشترین خواسته درباره 
امنیت شغلی بوده است.« این عبارات 
بخشی از صحبت‌های مرضیه برومند 
در اولین نشست خبری خود با اهالی 
رسانه بود. با انتخاب او به‌عنوان 
مدیرعامل خانه سینما خیلی‌ها امید 
دارند که این نهاد صنفی با درگیر 
نشدن به حواشی، تاش خود را به 
نزدیک شدن به اهداف خود متمرکز 
کند؛ اهدافی که رکن اصلی تشکیل 
خانه سینما بوده و محقق شدن 
آن خانه سینما را به خانه‌ای برای 
تمامی اهالی سینما بدل خواهد کرد 
و نه فقط طیف خاصی از هنرمندان. 
طبق برخی آمار این خانه حدود 
شش‌هزار و پانصد عضو دارد اما آنچه 
از دغدغه‌های این نهاد صنفی به 
رسانه‌ها مخابره می‌شود صرفاً دغدغه 
بخش خاصی از اهالی سینماست. 
امنیت شغلی به رونق سینما ارتباط 
دارد و وقتی سینما رونق نداشته باشد 
نمی‌توان از امنیت شغلی حرف زد. 
برای رسیدن به این منظور چشم امید 
اهالی سینما به روحیه صلح‌طلب و در 
عین حال مطالبه گر مرضیه برومند 
است تا بدون درگیر شدن به حواشی 
با تمرکز بر متن اصلی مشکلات 
این نهاد صنفی را به جایگاه حقیقی 
خود بازگرداند. او شناخت خوبی از 
مشکلات اهالی سینما دارد و مسلماً 
تجربه ارزنده زنده‌یاد داوود رشیدی 
در زمان فعالیتش در خانه سینما و 
دیدن تلاش‌های بی‌وقفه او برای رفع 
به‌خصوص  هم‌صنفانش  مشکلات 
اعضای کم‌برخوردار می‌‌تواند الگوی 
خوبی نه‌تنها برای مدیرعامل آن بلکه 
برای تمام اعضای هیأت مدیره خانه 
سینما و رؤسای کانون‌ها، انجمن‌ها و 

اتحادیه‌های زیرمجموعه باشد.

 

»کرید 3« عنوان فیلم جدیدی است که 
باید آن را یک درام ورزشی نامید و دنباله‌ای 
بر »کرید« یک و دو به حساب می‌آید که در 
سال‌های 2014 و 2018 اکران شدند. »کرید 
3« همانند دو نسخه قبلی با استقبال خوبی 
روبه‌رو شده و فروش آن از مرز 330 میلیون 
دلار هم فراتر رفته است. این فیلم برگرفته 
از سری فیلم‌های مشهور و البته موفق 
»راکی« است، به گونه‌ای نهمین نسخه از 
فرانچیز راکی هم به شمار می‌آید که از 
1976 شروع شد و چهار دهه بعد از آن را 
هم پوشش داد تا به فرانچیز کرید پیوند 
خورد. در عین حال »کرید 3« اولین فیلم 
از مجموعه دیرپای راکی به شمار می‌آید 
که »سیلوستر استالونه« به عنوان ایفاگر 
نقش پرطرفدار راکی بالبوا جایی در بین 
بازیگران آن ندارد؛ اگرچه او به عنوان یکی 
از تهیه‌کنندگان اصلی فیلم، نامش در کنار 

»رایان کوگلر« که بانی اصلی سری فیلم‌های 
کرید بوده، آمده است.

وفادار به قسمت‌های قبلی
شمار دیگری از بازیگران دو نسخه قبلی 
»کرید«، در قسمت سوم هم حاضرند و 
»تسا تامپسون«، »جاناتان میجورز« و »وود 
هریس« از آن قبیل‌اند ولی مهم‌ترین 
آنها را باید »مایکل بی‌جوردن« دانست. 
او از زمان شروع تولید فیلم‌های »کرید« 
ایفاگر نقش اصلی » آدونیس کرید« بوده 
که فیلم به دانی مشهور است. سهم قابل 
توجه »بی‌جوردن« در تهیه فرانچیز کرید به 
حدی رسیده که او عاوه بر ایفای مجدد 
نقش اصلی در نسخه سوم و حضور در بین 
تهیه‌کنندگان فیلم، کارگردانی را هم برعهده 
داشته، وظیفه‌ای که در دو قسمت قبل 
»رایان کوگلر« آن را عهده‌دار بوده است. 
کوگلر در تدوین فیلمنامه نسخه جدید 
کرید هم دست داشته و مجموعه این 
عناصر سبب شد این نسخه به اصولی که 
توفیق‌های این فرانچیز را سبب شده بود، 
وفادار بماند و راه پیشینیان خود را برود تا 
از این طریق هم برای بینندگان آشنا بماند 

و هم فروش موفق باشد.
تفاوت عمده‌ای که در شخصیت مرکزی یعنی 

»دانی کرید«، در فیلم سوم به وجود آمده 
این است که او این بار همان بوکسور جوان 
و بلندپرواز و موفق دو فیلم نخست و یک 
شاگرد صرف و مستعد نیست، بلکه مردی 
در میانسالی است که به جایگاه استادی 
رسیده و به مربیگری روی آورده و مانند بالبوا 
زندگی امروز و آینده‌اش را در این حرفه و 
پرورش نیروهای جوان جست‌و‌جو می‌کند. 
البته در سکانس اول »کرید 3« می‌بینیم 
که چگونه طی حضور دانی کرید و رفیق 
بوکسور وی به نام »دیمین دیم اندرسون« 
در یک رستوران، دعوای فیزیکی شدیدی بین 
اندرسون و یکی از مشتریان رستوران شکل 
می‌گیرد، مشتری مضروب می‌شود و پلیس 
به اشتباه به جای اندرسون، دانی‌ کرید را 
بازداشت می‌کند. دانی کرید به همین جرم 
محاکمه و برای مدتی طولانی زندانی می‌شود 
و فیلم در سکانس بعدی خود با نشان دادن 
زمان فعلی، دانی را در شرایطی روبه‌روی 
بینندگان می‌گذارد که در عین مربیگری به 
امورات همسر و دخترش )آمارا( هم رسیدگی 
می‌کند و دغدغه آنها و بویژه آمارا را دارد 
که ناشنواست اما مثل پدرش به مشتزنی 
حرفه‌ای روی آورده است. در این بین دانی 
کرید می‌کوشد دخترش را به بهترین شکل 
بار بیاورد تا مثل راکی بالبوا در عرصه بوکس 

غ از  فار
قضاوت درباره 

اصل تناسب 
جرم و مجازات 

در احکام 
صادرشده 

علیه اهالی 
سینما که 

برعهده 
کارشناسان 

قضایی است، 
اعتراض به 

این احکام نیز 
مسیر قانونی 

خود را دارد 
و این توقع 
وجود دارد 

که مدیران 
منتخب خانه 

سینما اگر 
قصدشان 

یاری است 
به روش‌های 

آزمون 
پس‌داده 

متوسل شوند

ـــرش بـ

در شرایطی که انتظار می‌رود مدیران خانه سینما در مسیر گفت‌وگو و پیگیری 
حقوقی، همچون موارد به نتیجه رسیده در سال گذشته که به عفو تعداد 

قابل‌توجهی از سینماگران در ناآرامی‌های سال گذشته منجر شد، از اعضای 
خود حمایت کنند اما به نظر می‌رسد برخی از اعضای هیأت مدیره خانه سینما 

نشستن روی موج رسانه‌ای را به اقدامات مؤثر در مسیر احقاق حقوق جمعی 
ترجیح می‌دهند

»بیانیه خانه سینما علیه...«مؤلفه   
تکرارشونده در اخبار یک سال اخیر 
سایت اطلاع‌رسانی این نهاد صنفی 
است. با مرور بر اخباری که روی سایت 
خانه سینما قرار گرفته، بیانیه‌های 
معترضانه خانه سینما و اصنافش به 
احکام قضایی صادر شده برای هنرمندان 
در کنار پیام تسلیت درگذشتگان اهالی 
سینما بیشترین حجم اخبار این نهاد 
صنفی را به خود اختصاص داده است. 
خانه سینما که روزگاری به تبدیل شدن 
صرف به مکانی برای برگزاری مراسم 
تشییع پیکر سینماگران متهم می‌شد 
حالا عمده تمرکزش را _ حداقل در 
اطلاع‌رسانی _ بر بیانیه‌نویسی و حمایت 
از طیف خاصی از هنرمندان متمرکز کرده 

است. بیانیه‌های تکراری که حتی از سوی 
مخالفان این احکام هم به خاطر عدم 
کارایی و مؤثر نبودن چندان مورد اقبال 
و توجه قرار نمی‌گیرد و خانه سینما با 
این نوع واکنش‌ها صرفاً روی خط اخبار 
قرار می‌گیرد و در نهایت به منفعل بودن 

می‌شود. متهم 

مسدود کردن مسیر گفت‌وگو
بیانیه خانه سینما درباره احکام قضایی 
برای هنرمندان و بیانیه کانون کارگردانان 
به حکم سعید روستایی تازه‌ترین اخبار 
منتشر‌شده روی سایت خبری خانه 
سینماست. مؤلفه‌های تکرار‌شونده در 
اخبار خانه سینما در یک سال اخیر که 
مطالبات غالب هنرمندان را زیر سایه 
هجوم خود قرار داده و جدا از گلایه برخی 
اهالی سینما مبنی‌ بر در اولویت نبودن 
این مطالبات و اشاعه رفتار تبعیض‌آمیز، 
این انتقاد از سوی مخالفان احکام 

صادرشده از سوی مراجع قضایی هم 
بیانیه‌نویسی و صدور  وجود دارد که 
چند متن تهدید‌آمیز به‌جز نشستن بر 
غ  صفحات خبری کارکردی ندارد. فار
از قضاوت درباره اصل تناسب جرم و 
مجازات در احکام صادرشده علیه اهالی 
سینما که برعهده کارشناسان قضایی 
است، اعتراض به این احکام نیز مسیر 
قانونی خود را دارد و این توقع وجود 
دارد که مدیران منتخب خانه سینما 
اگر قصدشان یاری است به روش‌های 
آزمون پس‌داده متوسل شوند. محمد 
مهدی عسگرپور، رئیس هیأت مدیره 
خانه سینما پیش از این و در اوایل 
خردادماه امسال درباره تعامل خانه 
سینما با قوه قضائیه در حوادث پاییز 
سال گذشته گفته بود: »در آن زمان 
تعامل خوبی با قوه قضائیه صورت 
گرفت که امیدوارم ادامه‌دار باشد، البته 
دولت هم در این اتفاقات همکاری خوبی 

فرانچیز دیرپای »راکی« همچنان می‌فروشد

کرید، از شاگردی تا استادی

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

سینمای جهان

پیروز باشد. وقتی دیمی‌ین اندرسون 
از زندان آزاد می‌شود، با دانی کرید 
تماس می‌گیرد و با اصرار او، کرید 
می‌پذیرد که مربیگری وی را برعهده 
گیرد اما تضادی که بین اندرسون و 
سایر شاگردان ممتاز و عنوان‌دار کرید 
وجود دارد و روحیات متفاوت آنها و 
همزمانی این قضایا با دشواری‌های 
مدیریت زندگی آمارا، داستان و اتفاقات 
قسمت سوم »کرید« را می‌سازد و آن 
را به سوی یک مقصد نهایی تازه که 
مانند فرجام دو قسمت قبلی فیلم 

دراماتیک است، رهنمون می‌کند.

داستان ساده یک کوشش بزرگ
نه تنها مردم و بویژه دوستداران 
پرشمار فیلم‌های دراماتیک مرتبط 
با ورزش بوکس از »کرید 3« استقبال 
کرده‌اند بلکه منتقدان فیلم و سینما 
هم اگرچه آن را تحسین آنچنانی 
نکرده‌اند اما ناکام و در ارزشگذاری‌های 
حرفه‌ای فاقد هرگونه مشخصه مثبتی 
ندانسته‌اند. لوویا گیارکی یکی از 
نویسندگان نشریه قدیمی »هالیوود 
ریپورتر« ضمن تأیید نقاط قوت فیلم 
آورده است: »کرید 3 درباره بوکسوری 
است که اگرچه میانسال است 
اما ارزش‌های فنی و اولویت‌های 
اجتماعی‌اش را حفظ کرده است و 
البته سازندگان فیلم هم توانسته‌اند 
در ترسیم و ارائه صحنه‌های مبارزه 
فیلم  در  که  و مسابقات بوکسی 
می‌بینیم، موفق عمل کنند و هیجان 

زیادی را بیافرینند.«
روزنامه شیکاگو سان تایمز هم به 
قلم نقدنویس خود »ریچارد روپر« 
متذکر شده است: »آنچه به کرید 
3 قوت می‌بخشد، پس‌زمینه تلخی 

است که دو کاراکتر اصلی فیلم را 
دربرگرفته و آنها در شرایطی دوباره 
کنار یکدیگر قرار می‌گیرند که هنوز 
تنش و کینه بین‌شان برقرار است، 
‌آن هم به سبب اتفاقی که سال‌ها 
پیش بین آنها رخ داده و بابتش یکی 
از آنها بشدت متضرر شده است. به 
دلیل همین پیشینه، مراوده مجدد 
آنها پس از 20 سال دوری به یک نقطه 
جوش می‌رسد و عنصر خشم هرگز از 

متن داستان حذف نمی‌شود.«
سایت سینمایی »پست ترک« هم 
براساس آرای 90 منتقد فیلم و سینما، 
دیدن این فیلم را به مردم توصیه 
کرده و نوشته است: »قسمت سوم 
کرید داستان ساده و غیر پیچیده، 
یک کوشش راستین برای جبران 
گذشته‌ای تلخ و اوج‌گیری مجدد در 
رینگ است؛ کوششی که چون سریع 
به نتیجه نمی‌رسد، با انواع رویدادهای 
دراماتیک همراه و در همین راستا 

دیدنی‌تر می‌شود.«
 

 مشخصات فیلم
عنوان: »کرید 3«

کارگردان: مایکل بی‌جوردن
فیلمنامه‌نویسان: رایان کوگلر و زاک 

یلین با
بازیگران: مایکل بی‌جوردن، تسا 
وود  میجورز،  جاناتان  تامپسون، 
هریس، میا دیویس کنت، فلوریان 

مونتانو و فلیسیا رشاد
موسیقی متن: جوزف شرلی

محصول: کمپانی‌های مترو گولدوین 
مایر و پروک سیمیتی

هزینه تولید: 75 میلیون دلار
میزان فروش: 335 میلیون دلار

ـــرش بـ

سایت سینمایی »پست ترک« براساس آرای 90 منتقد 
فیلم و سینما، دیدن این فیلم را به مردم توصیه کرده و 

نوشته است: »قسمت سوم کرید داستان ساده و غیر 
پیچیده، یک کوشش راستین برای جبران گذشته‌ای 

تلخ و اوج‌گیری مجدد در رینگ است؛ کوششی که چون 
سریع به نتیجه نمی‌رسد، با انواع رویدادهای دراماتیک 

همراه و در همین راستا دیدنی‌تر می‌شود


